
MONGOLIET 15–28 MAJ 2027

Följ med på en exklusiv resa till östligaste Mongoliet. Ett område som fortfarande 
inte så många fågelgrupper besökt. Vi tar dig dit under en tid då vårsträcket med 
sibiriska flyttfåglar pågår som allra bäst. Räkna med många arter trastar, flugsnappare, sångare och 
fältsparvar, varav flera dyker upp som rariteter i Europa på höstarna. Men även vackra arktiska vadare och 
änder i sina sommardräkter visar upp sig. Samtidigt har de inhemska fåglarna börjat sjunga och spela. Vi 
har stor chans att få uppleva orientpiparens märkliga spelflykt och höra den svartnäbbade tjäderns 
elektriska knäppningar. Längst i öster finns även några riktigt sällsynta fåglar och då inte minst aprikos-
sparv (Jankowski’s Bunting) och även amurdykand och amursparv. Vi kommer även titta på många trevliga 
däggdjur, till exempel Przewalskis häst och njuta av vårblomningen i tajgan norr om Ulan Bataar. Och inte 
minst få uppleva stäppernas vidder och den mongoliska kulturen. Under veckan längst i öster bor vi i 
bekväma tältläger med egen kock som trollar fram goda rätter mitt ute i naturen.

FÅGELSKÅDNING

Reseprogram

Följ med!
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Strapatser. För att kunna komma till de mest spännande 
fågellokalerna i östligaste Mongoliet blir det en del längre 
transporter som kan ta åtta timmar. Vi åker i bekväma fyr-
hjulsbilar och stannar på vägen och skådar fåglar och djur. 
Tempot är mestadels lugnt där vi har gott om tid att titta 
på lokalens fåglar. När vi letar efter svartnäbbade tjädern i 
tajgan kan det bli en promenad på upp till tre kilometer och 
då i sluttande terräng inne i lärkskogen. Men mestadels har 
vi korta och lugna promenader vid våtmarker och böljande 
stäpp. Räkna med tidiga morgnar men eftersom vi oftast 
bor vid fågellokalen kan man ta sovmorgon om så önskas.

Mat. I tältlägret har vi med en kock som trollar fram rika 
frukostar med både kallt och varmt och på kvällen en tre-
rätters middag. Räkna med mycket kötträtter men det 
kommer även finnas vegetariska alternativ om så önskas. 
Kanske det blir en mongolisk barbecue någon kväll, som inte 
liknar den mongoliska barbecue man ibland ser i Sverige.

 Tempo:
 Längd på promenader: 
 Underlag promenader:
 Höjdskillnader:
 Längsta transporttid:
 Morgonskådning:
 Soluppgång/solnedgång
 Sena kvällar: 
 Matpaket:
 Antal olika boenden:

Medel
1–3 km 
Lättgången stäpp
Max 300 m
8 timmar
Ja
05.00/20.00
Nej
Någon gång
5
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Logi. På denna resa kommer vi bo i bekväma mongoliska 
jurtor eller i safaritält men har också några hotellnätter. När 
vi tältar bor vi i rymliga tält med sängar och stol. Den som 
valt enkelrum får ett eget tält. I lägret finns även ett stort 
samlingstält, toalett-tält och dusch. 

• 5 nätter blir i Ger Camps, traditionella mongoliska jurtor

• 6 nätter blir det camping i större tält

• 2 nätter blir på hotell

Transporter. Vi reser i bekväma Toyota Landcruisers med 
tre passagerare i varje. 

Väder. Vi kommer till den Mongoliska våren/försommaren. 
Vädret är normalt stabilt med sol, men till exempel i Terelj 
kan det regna av och till. Dagstemperaturen ligger mellan 
15–25°. Vissa morgnar kan temperaturen ligga under +10°.

Höjdpunkter – några fåglar
På resan kommer vi se totalt cirka 200 arter. Både häckande 
arter och sibiriska rastare.

Svangås, praktand, knölsvärta, amurdykand (chans på), 
svartnäbbad tjäder, glasögontrana, jungfrutrana, orient-
pipare, orientspov, asiatisk beckasinsnäppa, reliktmås, slag-
uggla, lammgam, tofsbivråk, amurfalk, tajgahök, vitryggig 
hackspett, gråspett, tartarfalk, azurmes, mongollärka, siden-
vägsdvärglärka, guldtrast, sibirisk trast, rödtrast, rubin-
näktergal, blånäktergal, solflugsnappare, svartryggad röd-
stjärt, stenpiplärka, orientgrönfink, dvärgsävsparv, amur-
sparv (chans på) och aprikossparv.

Höjdpunkter – natur och kultur
Mongoliet har ett rikt djurliv och vi har chans att se argalifår, 
mongolisk gasell, murmeldjur, pipharar, jordekorrar och 
korsakräv. I Hustai Nationalpark träffar vi på världens enda 
kvarvarande vildhäst, Przewalskis häst. Mongoler har under-
bara röster så bli inte förvånade om vår värd eller någon av 
chaufförerna sjunger en stämningsfull sång för oss då och 
då. Vi hoppas även få höra lite traditionell strupsång. Under 
resan kommer vi troligen hälsa på nomader och ta del av 
deras naturnära liv. 

MONGOLIET 15–28 MAJ 2027

Följande ingår:
• helpension med alkoholfri dryck från middag första 
 dagen till frukost sista dagen  
• del i dubbelrum 
• transporter mellan start- och slutpunkt på resan
• flygplatstransfer då du anländer vid den tid som    
 gäller för resan
• dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• lokal guide  
• chaufför till fordonen
• artlista före resan
• artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:
• anslutningsresa till och från mötesplatsen 
• flygplatstransfer ifall du väljer att komma på annan  
 tid än samlingstid (kan dock ingå om flygförbin-    
 delser omöjliggör att gruppen anländer samtidigt)
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum (t ex   
 pga anslutningsflyg)
• utgifter orsakade av förseningar till anslutningspunkten  
• personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och
 alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa
• matersättning eller andra utgifter om du inte kan    
 delta i gruppens program
• dricks för ev personlig service/personliga utgifter             
 som t ex hjälp med eget bagage
• visum – i de fall det krävs
• reseförsäkring (obligatorisk)
• avbeställningsskydd
• eventuella medicinska tester eller intyg som        
 behövs för inresa

Anslutningsresa och mötesplats. Vi kontaktar dig cirka 
100 dagar före avresa med detaljerade instruktioner om 
anslutning. Mötesplatsen och -tiden bestäms då med 
hänsyn tagen till varifrån man avreser och ankomsttider. 
Boka inte din anslutningsresa före denna kontakt.

Samlingsplats där resan börjar och slutar: 
Ulan Bataars internationella flygplats.
.

Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet på följande sidor.
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Dag-för-dagprogram
– ändringar kan ske i ordningsföljden beroende på väder, 
fågeltillgång och logistik.

15 maj. Resan startar på Ulaanbataars internationella 
flygplats. Därifrån far vi till våtmarksområdet i reservatet 
Gun Galuut längre österut. Framme vid de första småsjöarna 
spanar vi efter praktand, knölsvärta och mongollärka men 
också efter rastande vadare och måsfåglar. Framme i Gun 
Galuut väntar vår första natt i jurta i deras "Ger-camp". Vi 
hinner även åka en tur längre in i reservatet med chans på 
många nya arter, som glasögontrana, mongolvråk och 
mongolsnöfink. Men här finns även skojiga däggdjur som 
murmeldjur, ökenmöss och argalifår. Natt i Ger Camp.

16 maj. Efter lite frukost och morgonskådning i Gun 
Galuut väntar en lång resa österut mot Choibalsan (cirka 
55 mil). Vi gör ett längre stopp i Murun plantation där vi 
hoppas på många rastande sibiriska tättingar och då inte 
minst trastar, sångare och fältsparvar. Och det finns mycket 
att se på vår färd till Choibalsan där vi tar in på ett hotell.

Guldtrast. Foto: PG Utterfors

17 maj. Efter frukosten far vi mot den stora sjön Buir Nuur 
nära den kinesiska gränsen. På vägen dit kikar vi på stäppens 
fåglar som sidenvägsdvärglärka och den maffiga mongol-
lärkan. Framme vid sjön slår vår personal upp vårt basläger 
för de kommande nätterna medan vi skådar i de fina 
markerna runtom våra tält. Här rastar stora mängder med 
vadare i fina sommardräkter, till exempel långtåsnäppa och 
rödhalsad snäppa. Ute på en sandrevel brukar det stå 
reliktmåsar och bland gräsruggarna gömmer sig rastande 
tättingar som dvärgsparv, dvärgsävsparv och med lite tur 
även amursparv. Tillbaka i lägret väntar en trerätters middag. 
Natt i tältläger vid sjön.

Blånäktergal. Foto: PG Utterfors

18 maj. På morgonen åker vi bort till ett bestånd med 
salixbuskar längs stranden. Den brukar locka till sig rastande 
småfåglar som rubinnäktergal, blånäktergal och diverse 
sångare. Tajgahökar brukar lockas dit också. Efter frukost 
åker vi till markerna strax söder om sjön. På stäppen njuter 
vi av spelande orientpipare. Intill ligger en liten rund sjö, 
Bayan Nuur, som är en fantastisk fågelsjö med chans på 
arter som amurdykand, asiatisk beckasinsnäppa och möj-
ligen dvärgspov. Tillbaka vid lägret finns det tid för avslapp-
ning, fotografering eller egen skådning. Självklart finns 
reseledaren till hands. Natt i tältläger vid sjön.

19 maj. Efter ännu en fantastisk morgon vid Buir Nuur 
med chans på nyanlända fåglar åker ännu mera österut 
och då till lilla staden Khalkhgol (10 mil). Nere vid den fina 
floden Khalk River ligger vår nästa lägerplats. Här finns det 
gott om träd och buskar där det gömmer sig roliga fåglar 
som azurmes, långstjärtad rosenfink och gråstare. Östlig 
blåskata och större turturduva är vanliga liksom amurfalk 
som häckar i träden nära baslägret. Natt i tältläger vid 
floden.

20 maj. Vi fortsätter att utforska de fina markerna runt 
Khalk River. Natt i tältläger vid floden.

21 maj. Ännu en fin morgon vid Khalk River och sedan 
börjar vår färd västerut till "Jankowski Mountain" (25 mil).  
På vägen dit gör vi ett längre stopp vid våtmarksområdet 
Tashgai Nuur. Där finns en hel del vassbälten och vi har 
goda chanser att se brokig kärrhök, kinesisk trastsångare 
och med lite tur amursävsparv. Runt omkring rastar gäss 
och tranor. Vi når "Jankowski Mountain" framåt eftermid-
dagen och etablerar vårt basläger intill en liten ravin med 
buskar. Dessa buskridåer är som magneter för rastande 
fåglar i den annars trädfattiga vida stäppen. Bra plats för 
blånäktergal, gråhalsad trast, orientgrönfink och inte minst 
små sångare. Natt i tältläger i bergen.
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22 maj. Idag ska vi i lugnt tempo utforska "Jankowski 
Mountain" som fått sitt smeknamn då det var här som mon-
goliska ornitologer för några år sedan hittade en förhål-
landevis stor population av aprikossparv (Jankowski’s 
Bunting) ganska långt utanför artens då kända utbrednings-
område. Det är en art som gått kraftigt tillbaka under 
1900-talet i dess då kända häckningsområden i östligaste 
Ryssland och Kina. Men här är den vanlig så det ska 
normalt inte vara några stora svårigheter att hitta den. 
Berget är heligt i dubbel bemärkelse och högst upp finns 
flera buddistiska stupor som vi också kommer besöka. 
Natt i tältläger i bergen.

24 maj. Efter en hotellfrukost åker vi mot tajgan i Terelj 
nationalpark (30 mil). Vi gör återigen ett stopp vid Murun 
plantation och se vad som rastar där denna gång. Framme 
i Terelj tar vi in på en Ger Camp innan vi börjar utforska 
tajgan med lärkträd, poppelskogar och blomsterängar. 
Räkna med flera nya arter. Natt i Ger Camp.

25 maj. Vi stiger upp tidigt och åker till en hemlig plats för 
svartnäbbad tjäder. Förhoppningsvis spelar den fortfarande. 
Vi går på en sluttning i gammal lärkskog där det även finns 
blåstjärt, slaguggla, tretåig hackspett och andra tajgaarter. 
Här lever även oskygga pipharar och sibiriska jordekorrar. 
Natt i Ger Camp.

26 maj. Idag skall vi fortsätta att utforska Terelj. Vi hoppas 
få se arter som vitryggig hackspett, svartryggad rödstjärt, 
klippkaja, dvärgörn och lammgam. Men även vackra 
blommor och fjärilar. Natt i Ger Camp

27 maj. Efter frukost far vi åt sydväst och framåt lunchtid 
anländer vi till Hustai National Park där vi återigen kommer 
att bo i bekväma jurtor. Nationalparkens största attraktion 
är flockarna av Przewalskis hästar. Dessa vildhästar åter-
inplanterades i Khustai 1992 och nu finns här mer än fyra 
hundra kusar. I det viltrika reservatet kommer vi även att 
spana efter wapiti och murmeldjur. I fågelväg hoppas vi på 
ängssparv och stäpprapphöna. Natt i Ger Camp.

28 maj. Vi stiger upp tidigt för att resa till Ulan Bataars 
internationella flygplats där resan avslutas.

23 maj. Efter ännu en spännande morgon i buskmarken 
vid vår tältplats tar vi farväl av vår lägerpersonal och 
lämnar "Jankowski Mountain" för en lite längre resa (40 
mil) västerut till staden Öndörchaan eller Djingis City som 
många kallar den nu med sin koppling till mongolernas 
stora hjälte Djingis Khan. Under vägen dit spanar vi efter de 
stora flockar med mongolisk gasell som strövar omkring 
på de milslånga stäpperna. Natt på hotell i Ondork.

Aprikossparv. Foto: PG Utterfors

Mongolisk gasell. Foto: PG Utterfors

Svartnäbbad tjäder. Foto: PG Utterfors
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Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig. 
Vi hjälper gärna till mot en expeditionsavgift. Medlemmar 
i vissa av AviFaunas kundklubbsnivåer har lägre eller avgifts-
fri flygbiljett. Gå med i kundklubben efter din första resa! 
avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
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Litteratur      
Den fälthandbok som rekommenderas är Birds of Mongolia
(Helm Field Guides). Bästa däggdjursboken är Field Guide 
to the Mammals of Mongolia, N Batsaikhan et al. Handla 
gärna hos BirdLife Sveriges butik Naturbutiken och köp 
gärna även dina andra skådarböcker och -prylar där. 
Förutom att de har ett enastående utbud och kunniga 
säljare gynnar du fågelskyddet för varje inköp du gör där. 
Medlemmar i vissa av AviFaunas kundklubbsnivåer har 
rabatter hos Naturbutiken. Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.  

Appar
Merlin Bird ID är en gratisapp med mycket användbar 
information som rekommenderas. Ladda ner fågelpaketet 
för aktuellt land eller region innan avresa.

Parande amurfalkar. Foto: Mikael Nord.

Den buskklädda ravinen i ”.Jankowski Mountain”. Foto: Örjan Fritz. 
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http://avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
https://naturbutiken.se
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!
Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseförsäk-
ring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, inklusive
sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka samt vi-
daretransport om du skulle missa flyget eller någon anslutning på
resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort som du betalar
med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har en diagnostice-
rad sjukdom kan det innebära begränsningar för vad din reseför-
säkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäkringsbolag. Som
ett alternativ till att teckna reseförsäkring via hemförsäkringen
kan man också köpa separata reseförsäkringar, sök på nätet efter
företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt
ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra
lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska.
Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpack-
ningar så att du kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i hand-
bagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i
en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa
med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon
svårare magåkomma.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälnings-
blanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan:
avifauna.se/anmalningsblankett

AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller ho-
tell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmäl-
ningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier
och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda senast 
100 dagar före avresa. Flygbiljetter för anslutningsresor faktureras 
direkt när de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. 
För flygbiljetter beställda genom AviFauna tas ett arvode om högst 
750 kr ut. För vissa resor gäller längre tid för slutbetalning vilket 
framgår av hemsida och programbeskrivning.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig 
emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga 
avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slut-
betalning skall erläggas. Om det är diskrepanser i programmet 
eller villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller 
bokningsystem, är det hemsidan som gäller.
.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.

Foto sid 1: Rödbrun sparv, PG Utterfors; Vinteralpros, HG Karlsson; Terelj nationalpark, Anders Wirdheim.

https://avifauna.se/anmalningsblankett
https://avifauna.se/anmalningsblankett

